Secundo ppter virgineē 2diciōis reuerentia
tām̄ inco parabilem.

Tertio ppter humane exaltatiōis ho-
norificentia inextimabilē

Pratio ap̄ter explicabilē dñe opatiōis ma-
gnificētia. Hoc ē ei op̄ sup oī. de op̄

maxim atq̄ mirabilissimū. Jo dñ b. Tho.

in. iii. sen. di. iii. q̄ fuit miraculū naracloz

Profecto mai⁹ ē hō dñe incarnationis op̄ q̄
de fac̄ ē hō q̄ si de fac̄ faceret mille milia

mūdos eq̄les huic mōdo aut̄ et eo maiore

Recte itaq̄ dñ nouū op̄ ppter nouā opis

magnificētia. In eo q̄p̄ singlaris ondit̄

magistrat̄ dñe potetie atq̄ sapientia

et bōitas. Un̄ Dñm. in principio teri.

Per incarnationis mysteriū demōstrat̄ s̄

bōitas r sapia r iusticia atq̄ potetia dei.

Bōitas qd̄ qm̄ nō desperit p̄p̄i plafina

tis infirmitate. Justicia p̄o qm̄ homi vī

cto nō aliū fecit vincere tyrānū neḡ vī et

ripuit hoiem ex morte. Sapia aut̄ qm̄ in-

uenit difficultium decētissimā solutoz. Po-

teria p̄o sine p̄tus infinita q̄ nō habile mai-

q̄ dñi fieri hoiez. Hec ille. **S**ecund⁹ ap̄ter

cōp̄is p̄ḡis m̄ris reuerentia. Hoc iā

q̄ sc̄ia ē hō m̄ der. qd̄ e dignitas hono-

p̄sus icōp̄abilē. In eo nāc̄ p̄o at m̄ dī

exp̄mis̄ hono- r glē incōparabilis que-

dam p̄cellētia. Novum itaq̄ fuit ho-

die dominus: q̄ virgine fecit matrēmat-

tēm vices nō cuiuslibet: sed deincebus

ceterum invenit p. g. in q. d. am. pl. 2. Secundum Aug. in q. d. ser. Et virginitas glorificauit ea fecunditas; et veram ei fecunditatem glorificauit intemerata p. gl. uitas. Huic enim virginis gratia fecunditas ac cessit habere ea virginitas; gratia non recessit; huic enim virginis factus est ut ei nullatenus posset ince fecunditas nisi permaneret ei integrerata p. gl. uitas. Sola hec figura singulariter gloriam sume diuinitatis accepit. sola dona in illi ut in illa et de illa rex omnium creatorum misericordie crearetur; institutor feminorum sine semine conceperet; et deus sine inicio natus in ea et ex ea initialiter nascetur. Hec ille Terra p. gl. in extremis honorabilem huius uirginis honorificetur. Inextimabiliterque honorificata est huius uirginis cum ea sibi in eadem persona associatur diuinitas. Non sic sibi associantur angelica natura. Heb. ii. Nullusque angelos apprehendit. Non itaque singulare fecerit homo deus p. gl. tate nativitatis honoribus humana non generi exhibuit cum ipse deus factus est homo. Per. Si persona uenientis intueretur; non capio excellenter manifestari; si modus uenientis cogito exaltatione agnoscere huius conditoris. Hec ille. Pensate itaque quanto debemus dominum exhibere reverentiam quod naturentem tam inextimabilem habuit honor. Attende itaque de uotis: quod hilariter hodierni debemus celebrare festiuitatem p. gl. i. diceras ratiōes. Ut autem amplius admirari et preclarum valeamur hanc singularissimum domini opus nouitatem: circa textum hodierni euangelij contemplari tres principes nouitates: nouitates in singulari magnificetate atque summa ad mirande dignatōis et beniuolētiae.

Prima: nouitas valde venerabilis saturatis quod tangit in prima parte euangelij: ibi Missus est angelus gabriel. Tercium.

Secunda: nouitas summa admirabilis annūciatio. Hec tāgit in secunda parte euangelij: ibi. Que cum audiret. Tercium.

Tertia: est nouitas procul inexplicabilis operis. Ista tāgit in tercia parte euangelij: ibi. Dixit autem maria ad angelum. Tercium.

Intra primā nouitatem considerandum est quod dum incarnatione domine comprehendendum fuit opus per huius generis salutem: convenientissimum atque ronabiliissimum fuit nouā quādā atque insolita salutatoꝝ p. mītiꝝ in qua salutaret virgo ipsa a deo p. electa principiū ut angelus mitteret ad virginē

ut salutis mīt. Et circa hunc salutationis nouitatem preplāda se tamen spēalis mysteria.

Primū est p. sona salutatis transmissionis.

Secondū est p. sona salutis p. ditio.

Tertiū: solite salutatoꝝ exp̄sio.

Primum igitur mysterium

est p. sona salutatis transmissionis. De quod euā gelū. **D**issus est angelus gabriel a deo in ciuitate galilee cui nomine nazareth. Omnia habet p. sona et eius nequicia in euāgelio postea sunt plena mysteria. Et id ut de Beda solētē sūr notāda rātoꝝ magis cor di inserēda quanto manifesti appearat quod in ipsi tota nō redēptoris summa cōsistit. In hac pars angeli transmissionis tria sunt iuxta p. sona euāgelica p. cipue cōsideranda.

Primū: est angelici missiōis p. ditio.

Secondū: est loci p. grua nominatio.

Primo igitur consideranda est angelice missiōnis ratio: quod secundus missus est angelus ad nūciam dianū filii dei incarnationē. Pāt autem huius missiōis tres p. cipue ratiōes assignari in quod sat ostendit et sapiēter dīne incarnationis opus p. actū est. **P**rima ratiō fuit ut p. deo ordinatiōis: ut secundus fuare tur ordo quod ipse deus statuit vice p. media tib⁹ angelis dīna hoīb⁹ nūciant. Hec est enim regula posita a bīo dīonysio in libro de angelica hierarchia vbi ait. Per dīni nūcī mysterium angelī p. mo edociti sunt: postea q. ipsos ad nos cognitionis gratia trāsūnt. Si quis autem obiectat quod bīa virgo sup̄ior fuit angelis q. nō debuit ab angelō edoceri. Dīcēdū ut rūderet Tho. in. iij. p. q. xxx. q. beata p. go sup̄ior fuit angelis quanto ad dignitatem ad quā diuinitas est electa: quanto ad statū vite erat inferior. Nā et ipse chris. ratione vite passib⁹. As modico ē ab angelī minorat ut dī Heb. ii. Uerūtē quod chris simil fuit viator et cōp̄benor quanto ad cognitionē dītinōp: ideo ipse nō indigebat ab angelis instrui. **S**ecunda ratio sumitur ex cōditōe humane p. uaricationis ut secundus seruaretur ordo in reparatiōe q. fuerat in p. uaricatione. Ecidit namque hō angelo malo euām tentare. Reparari ergo debebat angelō bono marie nūciant. Beda in Hoīmelia. Apud p. fecto huius restauratiōis principiū ut angelus mitteret ad virginē